30. En el séptimo tiempo sabemos que sucedieron estas cosas: la reedificación del templo, la restauración de la

in tempore septimo futuro erit reparatio divini cultus et reaedificatio civitatis. Tunc implebitur prophetia Ezechielis ^a, quando civitas descendet de caelo, non quidem illa quae sursum est, sed illa quae deorsum est, scilicet militans; quando erit conformis triumphanti, secundum quod possibile est in via. Tunc erit aedificatio civitatis et restitutio, sicut a principio; et tunc pax erit. Quantum autem durabit illa pax, Deus novit.

31. Igitur cum sint septem tempora et in veteri testamento et in novo, et quodlibet triforme, vel in quolibet tria sint; septenarius multiplicatus per ternarium bis, quadraginta duo facit; et istae sunt quadraginta duae mansiones, quibus pervenitur ad terram promissionis ^b.—Et sic patet, quomodo Scriptura describit successiones temporum; et non sunt a casu et fortuna, sed mira lux est in eis et multae intelligentiae spirituales.

COLLATIO XVII

DE TERTIA VISIONE TRACTATIO QUINTA, QUAE AGIT DE THEORIIS SCRIPTURAE SIGNIFICATIS PER FRUCTUS, SCILICET DE CONSIDERATIONIBUS REFICIENTIBUS INTELLECTUM ET AFFECTUM, ET PRIMO QUIDEM DE REFICIENTIBUS INTELLECTUM

SUMMARIUM.—*Introductio; repetitio. 1.—*PARS I: DE THEORIIS, QUAE CONSISTUNT IN CONSIDERATIONIBUS SALUTARIUM REFLECTIONUM IN GENERE. *Hi fructus reficiunt intellectum et affectum. Multorum panis insipidus est, 2.—Ista reflectio inmittitur in Scriptura, 3, 4.—Anima, in qua plantata est Scriptura, est paradisi, est hortus conclusus et fons signatus, 5.—*PARS II: DE REFLECTIONE INTELLECTUS IN SPECIE. *Quid sit anima sine intelligentia veritatis; ipsa indiget obiecto, quod firmet instabiles cogitationes, 6.—Hoc praebet Scriptura, 7.—Ipsa illustrat intellectum per duodecim aspectus, 8.—Primo, ab intra per interna spectacula; secundo, ab extra per exempla proposita, 9.—Tertio, a supra per divina promissa, 10.—Quarto, ab infra per inferni tormenta, 11.—Quinto, antrorsum per praecepta directiva, 12.—Sexto, retrorsum per districta iudicia, 13.—Septimo, dextrorsum per severa solatia, 14.—Oclavo, sinistrorsum per benigna flagella, 15.—Novo, ex opposito ostendendo*

^a Cap. 40 ss., ubi de reaedificatione civitatis, templi etc.—Apoc., 21, 2: *Et ego Ioannes vidi sanctam civitatem Ierusalem novam, descendentem de caelo etc.* Gal., 4, 26: *Illam autem quae sursum est Ierusalem, libera est etc.*

^b Vide Num., 33, 1 ss.

ciudad y la paz concedida. De un modo parecido en el futuro séptimo tiempo tendrá lugar la reparación del culto divino y la reedificación de la ciudad. Entonces se cumplirá la profecía de Ezequiel, cuando descienda del cielo la ciudad, no ciertamente *la que es de arriba*, sino la de aquí abajo, es decir, la militante; cuando sea conforme a la triunfante, en cuanto es posible en este mundo. Entonces tendrá lugar la edificación de la ciudad y su restablecimiento, como en el principio; y entonces habrá paz. Pero cuánto durará aquella paz, Dios lo sabe.